PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 165
СОВМЕСТНОГО ВЫЕЗДНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ И ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
	14 февраля 2019 года, 14.00

	МБУ ДО "Медведевская детская школа искусств им. К.Смирнова"
(Республика Марий Эл,
п. Медведево, ул. Логинова, д. 4)

О роли детских школ искусств в формировании культурного пространства в Республики Марий Эл.

Комитеты решили:

1. Информацию министра культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл К.А.Иванова по вопросу "О роли детских школ искусств в формировании культурного пространства в Республике Марий Эл" принять к сведению.
Отметить, что в Республике Марий Эл работает 40 детских школ искусств, где обучается 9 тысяч детей и подростков, которые приобщаются
к различным видам классического и современного искусства в течение нескольких лет.

Министерством культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл осуществляется системная работа по реализации государственной политики, направленной на формирование творческой, позитивно настроенной личности ребенка.
2. Отметить высокий уровень организации работы в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования "Медведевская детская школа искусств им. К.Смирнова".

3. Предложить муниципальному образованию "Медведевский муниципальный район" разработать проектно-сметную документацию
и необходимые обоснования для строительства нового здания детской школы искусств на территории муниципального образования "Медведевский муниципальный район".
4. Обратиться в Правительство Республики Марий Эл с предложением включить в перечень мероприятий государственной программы Республики Марий Эл "Культура Марий Эл на 2013 - 2025 годы", утвержденной Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 16 ноября
2012 года № 427, строительство нового здания детской школы искусств
на территории муниципального образования "Медведевский муниципальный район".